



DESDE 22 DE SEPTIEMBRE DE 1852

ANGAMARCA

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIO DEL PROCESO: NO. NIC-0560018080001-2023-00031, compra de Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas, para ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL GAD PARROQUIAL DE ANGAMARCA.

				PRODUJERE S.A		IVAN ALEJANDRO RIVADENEIRA BARREZUETA		PAREDES YAPANQUI DIEGO LEÓNIDAS	
ITEM	DETALLE DEL PRODUCTO /SERVICIOS	U. MEDIDA	CANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	EMPASTE PARA INTERIORES	SACOS DE 25 KG	4	21.00	84.00	1.00	6,743.49	26.00	104.00
2	EMPASTE PARA EXTERIORES	SACOS DE 25 KG	4	11.00	44.00			28.00	112.00
3	YESO	KG	120	0.50	60.00			1.00	120.00
4	PINTURA SATINADA BLANCO	CANECAS	4	98.00	392.00			115.00	460.00
5	RESINA	CANECAS	2	79.00	158.00			80.00	160.00
6	MORTERO FINO PARA RASANE	KG	20	1.25	25.00			1.90	38.00
7	CEMENTO PORTLAND	QUINTALES	90	8.00	720.00			30.00	2,700.00
8	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 8 AÑOS	CANECAS	15	112.00	1,680.00			120.00	1,800.00
9	MALLA PARA EMPASTE (46 METROS)	ROLLOS	2	7.50	15.00			100.00	200.00
10	MALLA PARA ENLUCIDO	ROLLOS	5	15.00	75.00			37.00	185.00
11	PLASTMONT FIBROELÁSTICO	LITROS	20	8.85	177.00			8.50	170.00
12	BONDEX PREMIUM	KG	125	1.20	150.00			1.10	137.50
13	RODILLOS DE FELPA	UNIDADES	5	4.00	20.00			3.95	19.75
14	CINTA MASKING	ROLLOS	10	2.00	20.00			1.70	17.00
15	ACCESORIOS DE TANQUE DE INODORO	KITS	7	10.00	70.00			12.50	87.50
16	LLAVE DE PASO MARIPOSA DE 1/2" FV	UNIDADES	6	8.50	51.00			11.00	66.00
17	NEPLOS 6 CM 1/2", AGUA POTABLE	UNIDADES	6	0.45	2.70			1.20	7.20
18	NEPLOS 10 CM 1/2", AGUA POTABLE	UNIDADES	5	0.50	2.50			2.00	10.00
19	UNIÓN UNIVERSAL DE 1/2"	UNIDADES	5	1.25	6.25			2.10	10.50
20	UNIONES ROSCADAS A MANGUERA DE 1/2"	UNIDADES	15	0.62	9.30			0.90	13.50
21	MANGUERA DE 1/2" DE PRESIÓN	ROLLOS	3	55.00	165.00			120.00	360.00
22	ABRAZADERAS PARA MANGUERA DE 1/2"	UNIDADES	30	0.45	13.50			0.52	15.60
23	TUBO DE PRESIÓN DE 1/2", AGUA POTABLE	UNIDADES	15	8.50	127.50			11.00	165.00
24	VÁLVULA CHECK 1/2"	UNIDAD	1	8.85	8.85			17.00	17.00
25	TANQUE DE RESERVA DE AGUA PVC 1100 LITROS CON ACCESORIOS Y BOYA DE 3/4"	UNIDAD	1	175.00	175.00			200.00	200.00
26	LLAVE LAVAMANOS DE 1/2"	UNIDADES	6	11.00	66.00			9.70	58.20
27	TUBO DE DESAGUE PVC DE 4"	UNIDADES	5	9.85	49.25			9.00	45.00
28	TUBO DE DESAGUE PVC DE 3"	UNIDADES	5	7.50	37.50			7.20	36.00
29	TUBO DE DESAGUE PVC DE 2"	UNIDADES	5	6.40	32.00			6.10	30.50
30	CALIPEGA	LITROS	2	18.00	36.00			22.00	44.00
31	TEFLÓN	PAQUETE	1	8.00	8.00			12.00	12.00
32	PERMATEX, GRANDE	UNIDAD	1	8.50	8.50			8.00	8.00
33	TOMA CORRIENTES REFORZADO	UNIDADES	7	2.00	14.00			2.25	15.75
34	INTERRUPTORES SIMPLES	UNIDADES	10	2.00	20.00			2.25	22.50
35	LÁMPARAS LED 1.20 CM	UNIDADES	9	2.25	20.25			28.00	252.00
36	CABLE DE LUZ NRO 14 SÓLIDO, 10% COBRE	ROLLO	1	42.00	42.00			52.00	52.00
37	CABLE DE LUZ NRO 12 SÓLIDO, 10% COBRE	ROLLO	1	56.00	56.00			60.00	60.00
38	CORTAPICO E. 6 SERVICIOS	UNIDADES	6	7.50	45.00			8.00	48.00
39	ESCALERA DE HIERRO DE 7 METROS	UNIDAD	1	198.00	198.00			220.00	220.00
40	ESCALERA PATA DE GALLINA 2 METROS	UNIDAD	1	145.00	145.00			130.00	130.00
41	PALAS CUADRADAS	UNIDADES	2	11.00	22.00			13.00	26.00
42	MACHETE MEDIANO	UNIDAD	1	6.70	6.70			6.40	6.40
43	MANGUERA DE NIVEL TRANSPARENTE 1/2"	METROS	30	0.48	14.40			0.90	27.00
44	BARRA DE HIERRO DE 14 LIBRAS	UNIDAD	1	24.00	24.00			28.00	28.00
45	DISCOS DE DIAMANTE NRO 7	UNIDADES	5	7.00	35.00			6.00	30.00
46	DISCOS DE HIERRO NRO 9	UNIDADES	10	4.50	45.00			5.00	50.00
47	DISCOS DE MADERA NRO 7	UNIDADES	2	7.85	15.70			6.00	12.00
48	BROCA F 10 PARA MADERA	UNIDADES	4	1.95	7.80			1.75	7.00
49	BROCA F 10 PARA CONCRETO	UNIDADES	4	1.85	7.40			1.60	6.40
50	LLANAS MEDIANAS	UNIDADES	3	6.00	18.00			5.50	16.50
51	ESPÁTULAS 2.5"	UNIDADES	3	2.50	7.50			2.25	6.75
52	GUAÍPE	FUNDAS	6	2.95	17.70			1.00	6.00
53	PALETAS DE MADERA GUAYACÁN	UNIDADES	4	7.00	28.00			7.00	28.00
54	BENTOCRYL 14	KG	120	8.50	1,020.00			9.20	1,104.00
55	LIJA NRO 120 PARED	PLIEGOS	4	0.40	1.60			0.70	2.80
56	TRANSPORTE A LA PARROQUIA ANGAMARCA	UNIDAD	1		-			200.00	200.00
COSTO TOTAL					6,299.90		6,743.49		9,766.35

Angamarca, 11 de septiembre 2023

Hoy día lunes 11 septiembre de 2023, los integrantes de la comisión de Contratación Pública, designado según la resolución administrativa No. NIC-0560018080001-00031-2023, se reúnen con la finalidad de realizar la calificación de las ofertas presentadas para Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas para ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL GAD PARROQUIAL DE ANGAMARCA, en la misma, se encuentra tres ofertas presentadas, 1. por PRODUFERRET S. A. con el RUC No. 1792501563001, por el valor de 6299.90, 2. presentado por IVAN ALEJANDRO RIVADENEIRA BARREZUETA, con el RUC: 1002900098001, por el valor de; \$ 6.743,49, 3. oferta presentada por; PAREDES YUPANGUI DIEGO LEÓNIDAS, con el RUC No. 0503450637001, por el costo de; \$ 9.766,35, por lo que la comisión se da lectura del Art. 52.1 de LOSNCP, en donde manifiesta; Contrataciones de ínfima cuantía.-Se podrá contratar bajo este sistema en cualquiera de los siguientes casos:

1.-Las contrataciones para la adquisición de bienes o prestación de servicios no normalizados, exceptuando los de consultoría, cuya cuantía sea inferior a multiplicar el coeficiente 0,0000002 del presupuesto inicial del Estado del correspondiente ejercicio económico; y el base para el año 2023 es de \$6.300,57, por lo que, la Comisión se resuelve sugerir al Sr. Presidente, la adjudicación del presente proceso al proveedor; PRODUFERRET S. A. con el RUC No. 1792501563001, por el valor de 6.299,90, ya que las ofertas cumple con los especificaciones solicitadas, mientras otras ofertas sobrepasan ese monto establecido por la LEY.

Sara Azucena Chaluiza Umajinga
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

Ing. Edgar Patricio Villacis Lloacana
INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

Sr. José Cruz Quindil Choloquinga
TESORERO DEL GAD-P ANGAMARCA

